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den i virkeligheden er større for alle trossam- 
fund, end Danmark. 

Vi finder, at det, som vi betragter som en posi- 
tiv særbehandling af muslimer, er en meget 
uklog handling. Vi frygter, at dette særlige; skat- 
teyderfinansierede tilskud, det må betragtes 
som, vil ødelægge den folkelige forståelse fori at 
der overhovedet skal være særlige gravpladser 
for muslimer. Mange siger: Jamen hvad skal de 
have det for, de kan jo bare ligge på folkekirkens 
kirkegårde, de vil jo bare distancere sig fra dan- 
skerne. Det er kedeligt, hvis vi får den diskussi- 
on, for vi synes, det er et helt rimeligt krav, at 
muslimer skal have deres egen gravplads. Men 
de skal altså selv betale for dem, for Danmark er 
ikke en islamisk stat, hvor staten skal blande sig 
i kirkegårdsbyggeri og kirkebyggeri. 

Og hvad er det så, kirkeministeren vil give til- 
skud til? Vil der være religionsfrihed på de mus- 
limske kirkegårde? Næh, det vil der jo netop ik- 
ke, for det er netop, fordi muslimerne ikke aner- 
kender religionsfriheden, at de vil have deres 
egen kirkegård, og det skal de også have lov til, 
men de skal altså selv betale. Vi kan også forud- 
se konflikter. Kristne ægtefæller kan ikke en-, 
gang få lov at ligge på kirkegården, men det 
problem må muslimerne selv klare. Staten skal 
holde sig helt ude af det. 

I øvrigt frygter vi, at kravene fra mere yder- 
liggående muslimske grupper bestemt ikke vil 
forsvinde på grund af dette her. Det vil netop 
give alle andre vind i sejlene for at stille yderli- 
gere krav om nye kirkegårde og moskeer, så jeg 
vil faktisk opfordre kirkeministeren og musli- 
merne til at trække hele dette tabernakel tilbage. 
Der er kludret i det ud over alle grænser, har kir- 
keministeren erkendt, men det kan ikke være 
meningen, at det er danske skatteborgere, der 
skal betale for det. 

Regeringen har afgivet et løfte til muslimerne 
om, at de kunne få en kirkegårdsgrund til et be- 
stemt beløb. Det løfte skulle man ikke have afgi- 
vet, og vi vil i hvert fald ikke være med til at be- 
tale og støtte, at der skal gives en særlig bevil- 
ling eller en særlig garanti. Vi vil simpelt hen 
ikke være med til at pålægge danske skattebor- 
gere i et land med religionsfrihed denne særlige 
udgift. 

Jeg skal sige fra De Konservative, at de har 
samme opfattelse, og at de heller ikke kan støtte 
denne bevillingsansøgning fra kirkeministeren. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Én ting er jo, at det faktuelle grundlag for fru 
Birthe Rønn Hornbechs indlæg er forkert, men 
det har kirkeministeren redegjort for, så det vil 
jeg ikke gå dybere ind i. 

Men jeg vil godt spørge Venstres ordfører, om 
ikke Venstre i stigende grad oplever det som et 
problem at blive halehæng til den religionskrig 
mod islam, som Dansk Folkeparti nu agter at fø- 
re, endog imod de døde. Der er ingen grænser. 
Mogens Glistrup trækker Dansk Folkeparti efter 
sig, og Venstre følger efter i kølvandet, og det 
ender med, at man endog skal til at udvise de 
døde, hvis den glidebane fortsætter. Jeg synes 
faktisk, det er ret alvorligt. 

Jeg kan se, at der er andre Venstremedlemmer 
til stede, som har haft tanker om internering äf 
muslimer osv. osv. Jeg synes, tiden er inde til, at 
partiet Venstre tager afstand fra det -  al uenig- 
hed mellem Venstre og Enhedslisten ufortalt, 
der er ganske mange uenigheder, men vi har 
egentlig altid haft det udgangspunkt, at der må 
være et eller andet sted, hvor de civilisatoriske 
principper trods alt må finde en form for fælles- 
skab. Det vil jeg godt bede Venstres ordfører rea- 
gere på ... 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Taletiden er faktisk udløbet, og så vil jeg gerne 
have lov til at sige allerede på indeværende tids- 
punkt, at forslaget drejer sig altså om et aktstyk- 
ke. Selv om debatten skal have vide rammer, er 
det, i hvert fald så vidt jeg kan se, ikke en debat 
om noget andet. Det er et spørgsmål om, hvor- 
vidt der skal stilles midler til rådighed for en 
muslimsk gravplads, og det vil jeg gerne fasthol- 
de i den videre debat. 

Så er det hr. Knud Erik Hansen. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Hansen (SF): 
Jeg vil godt vende tilbage til nogle problemer 
om gravpladser, for jeg forstod på fru Birthe 
Rønn Hornbech, at hun var enig i, at der skulle 
være gravpladser, at muslimer skulle have mu- 
ligheder for at have deres gravpladser. Jeg vil 
godt spørge, om problemet i denne sag ikke har 
været, at kommunerne i uoverensstemmelse 
med god skik ikke har sørget for i deres kommu- 
neplanlægning, at der faktisk blev udlagt arealer 
til gravpladser. 

Det er god tradition, at man i sin planlægning 
prøver at tage højde for, hvilke behov folk har, 


